

V Chyjicích 19. ledna 2023

Čj. 3-1/2023 – INF

Počet listů: 1

Výtisk č. 1

Farming s.r.o.

110 00 Praha 1 – Staré Město

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pane inženýre,

odpovídám na vaši žádost ze dne 5. 1. 2023 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obec Chyjice jste požádal o poskytnutí informací:

1. Zda a případně v jaké výši eviduje obec Chyjice pohledávky za osobou [redacted]?
2. Z jakého titulu tyto pohledávky vznikly?
3. Kdy byla splatnost těchto pohledávek?
4. Zda pohledávky byly či jsou vymáhány? Pokud ano, jakým způsobem? Který soudní exekutor případné exekuční řízení vede? Pokud pohledávky nejsou vymáhány, pak žádáme o poskytnutí informací z jakého důvodu?

K výše uvedenému uvádím:

1. Pohledávky obce Chyjice za jmenovaným jsou v celkové výši 9.890 Kč.
2. Pohledávky obce Chyjice za jmenovaným vznikly v souvislosti s neplacením místních poplatků za komunální odpad a za psy podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
3. Splatnost těchto pohledávek je různá. Povinnost hradit místní poplatky za komunální odpad a za psy je každoroční. Jmenovaný nezaplatil výše uvedené poplatky v letech 2006-2021.
4. Jmenovanému byla ze strany obce dvakrát odeslána upomínka (během každého kalendářního roku, po dobu vzniklých pohledávek) k úhradě dlužných částek, na které jmenovaný nereagoval. V souladu s ustanovením § 175 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „daňový řád“) nebylo přikročeno k vymáhání pohledávek prostřednictvím soudního exekutora, protože obec Chyjice, jako správce poplatku, je limitována kritériem přiměřenosti nákladů na vymáhání a vymáhané povinnosti. Nové vedení obce bude při vymáhání všech pohledávek (netýká se jen jmenovaného) postupovat v souladu s daňovým řádem.

S pozdravem,

Obec Chyjice

506 01 Jičín

IČO 578 355

Číslo účtu: 23726-541/0100

Bc. Romana Medvedová

Starostka